
 

REGIONE PIEMONTE BU32 11/08/2022 
 

Codice A1419A 
D.D. 28 luglio 2022, n. 1419 
Rettifica per mero errore materiale Determinazione Dirigenziale n. 1381/A1419A del 
25.07.2022, avente ad oggetto Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e 
trasmigrati nel Registro Unico Terzo Settore, ai sensi dell'art. 54 del d. Lgs. Del 3 luglio 2017 
n. 117 e dell'articolo 31 comma 7 del Decreto ministeriale n. 106 del 15/09/2020. 
 

 

ATTO DD 1419/A1419A/2022 DEL 28/07/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Rettifica per mero errore materiale Determinazione Dirigenziale n. 1381/A1419A del 
25.07.2022, avente ad oggetto Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti 
registri e trasmigrati nel Registro Unico Terzo Settore, ai sensi dell’art. 54 del d. Lgs. 
Del 3 luglio 2017 n. 117 e dell’articolo 31 comma 7 del Decreto ministeriale n. 106 
del 15/09/2020. 
 

 
 
Visti 
 
 
- il D. Lgs. 3/7/2017 n. 117 “Codice del terzo settore a norma dell’articolo 1 comma 2, lettera b) 
della legge 6/6/2016 n. 106” il quale prevede che dal 3/8/2017 e' in vigore il nuovo codice del terzo 
settore; 
 
 
- il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 106 del 15/09/2020, adottato ai sensi 
dell’articolo 53 del codice del terzo settore; 
 
 
- la dgr 21 maggio 2021, n. 6-3258 art. 5 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale". 
Modificazione dell’allegato I e II del provvedimento organizzativo approvato con deliberazione 
della giunta regionale n. 4-439 del 29 ottobre 2019 e s.m.i.; 
 
 
- la DGR 3 agosto 2018, n. 95-7421 art. 22 della l.r. 23/08: "attribuzione dell’incarico di 
responsabile del settore A1513B “Politiche per le famiglie, minori e giovani, sostegno alle 



 

situazioni di fragilità sociale”, articolazione della direzione A15000 Coesione Sociale, alla dirigente 
regionale dott.ssa Antonella Caprioglio", incarico prorogato rispetto alla nuova codifica del Settore, 
A1419A, quale parte della Direzione Sanità e Welfare, con successive DGR n. 10-3678 del 
6.8.2021, DGR n. 12-4380 del 22.12.2021 e DGR n. 11-4659 del 18.2.2022; 
 
- la DGR n. 3-4819 del 31.3.2022, che ha disposto il rinnovo, per la durata di 2 anni, a decorrere dal 
1.4.2022, dell'incarico di Dirigente del Settore A1419A, in capo alla Dr.ssa Antonella Caprioglio"; 
Considerato che, ai sensi del D.M. 106 del 15 settembre 2020, in data 23 novembre 2021 è stato 
reso operativo il Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS) con decreto n. 561 dd 26 
ottobre 2021 della Direzione del terzo settore e della responsabilità sociale delle imprese; 
 
Considerato altresì che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati 
contenuti nei registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla sussistenza 
dei requisiti per l’iscrizione nel RUNTS degli enti già iscritti nei medesimi registri regionali, 
previsto dall’art. 54 del D.lgs. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato dagli artt. 31-33 del D.M. 
106 del 15 settembre 2020; 
 
Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 1381 del 25.07.2022 si è provveduto 
all’iscrizione nella sezione ODV del Runts degli Enti, già iscritti nei precedenti registri, riportati 
nell’elenco A ODV VC/1, allegato alla predetta determina a farne parte integrante e sostanziale; 
 
Verificato che, per mero errore materiale, nel summenzionato allegato sono state inserite due 
associazioni per le quali al momento non è possibile procedere al perfezionamento dell’iscrizione, 
in attesa di indicazioni in merito da parte del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali; 
 

LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. 117/2017, D.M. 106/2020; 

• decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro e 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche), in particolare: art. 4 "Indirizzo politico- 
amministrativo. Funzioni e responsabilita', art. 14 "indirizzo politico - amministrativo", art. 
16 "Funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali" 

• legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale), in particolare: art. 17 "Attribuzioni dei 
dirigenti" e art. 18 "Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi"; 

• L.R. 14.10.2014 n. 14 (Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia 
di semplificazione) e la corrispondente legge nazionale 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 

• Attestata la regolarita' amministrativa del presente atto in conformita' a quanto disposto 
dalla D.G.R. n. 1 - 4046 del 17.10.2016; 

 
 

DETERMINA  
 
 
di rettificare, per mero errore materiale, l’allegato A ODV VC/1 alla determinazione dirigenziale n. 
1381 del 25.07.2022, come in premessa illustrato; 
 



 

 
di prevedere, pertanto, la sostituzione dell’allegato A ODV VC/1 con l’allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 
 
di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa; 
 
 
 
Il presente provvedimento sara' pubblicato sul b.u.r. ai sensi dell’art. 61 dello statuto e ai sensi 
dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



Allegato A alla determinazione n. _ _______  del  _   foglio    - ambito territoriale di  Vercelli 

Numero 
ordine 

Denominazione Sociale CF Sezione iscrizione 
runts 

COMUNE SEDE 
LEGALE 

Provincia sede legale 

1 Tratur Arsunent Per Max  94039620029 ODV SANTHIA’ VERCELLI 

2 Amici Della Via Francigena Di San Germano Vercellese  94039660025 ODV SAN GERMANO 
VERCELLESE 

VERCELLI 

3 Villa  Rolandi  91013760029 ODV QUARONA VERCELLI 

4 Comitato Del Gemellaggio Di Trino  94022860020 ODV TRINO VERCELLI 

5 Associazione Culturale La Voce  93007500023 ODV SANTHIA’ VERCELLI 

6 Vita Tre Cigliano Moncrivello  93007980027 ODV MONCRIVELLO VERCELLI 

7 ABIO – Associazione Per Il Bambino In Ospedale Vercelli -  94026770027 ODV VERCELLI VERCELLI 

8 Il Ponte  94021030021 ODV VERCELLI VERCELLI 

9 Maschere Per Sempre  94038570027 ODV VERCELLI VERCELLI 

10 Associazione Italiana Contro Le Leucemie, Linfomi E Mieloma Sezione 

AIL Vercelli Carolina Banfo  

94028190026 ODV VERCELLI VERCELLI 

11   U.N.I.V.O.C. – Unione Nazionale Italiana Volontari Pro Ciechi    94013910024 ODV VERCELLI VERCELLI 

12 Associazione Protezione Animali Lietta Marucco  93007420024 ODV BORGO D’ALE VERCELLI 

13  Associazione Volontari Assistenza Sanitaria  91004890025 ODV VARALLO VERCELLI 

14 Associazione Vercelli Viva  94013850022 ODV VERCELLI VERCELLI 

15 Gruppo Di Carità Sant’agata  93005940023 ODV SANTHIA’ VERCELLI 

16  Quattro Zampe Nel Cuore  91010520020 
 

ODV ROVASENDA VERCELLI 

17 Il Vercellese Verso Santa Cruz  93007780021 ODV SANTHIA’ VERCELLI 

18 Gruppo Esperantista Vercellese “Mario Sola  94006900024 
 

ODV VERCELLI VERCELLI 

19 Associazione Ludico Ricreativa Viviparco  94038590025 ODV VERCELLI VERCELLI 

20 Amici Degli Animali  93003210023 ODV SALUGGIA VERCELLI 

21 Società Valsesiana Di Cultura  82007970021 ODV BORGOSESIA VERCELLI 

22 Associazione Amici Dei Musei Di Vercelli  94024350020 ODV VERCELLI VERCELLI 

23  Avulss Vercelli  94027350027 ODV VERCELLI VERCELLI 

24 Famija Santhiateisa Odv 94036620022 ODV SANTHIA’ VERCELLI 

25 Banco Solidale Santhia’  94035240020 ODV SANTHIA’ VERCELLI 

26 GRUPPO DI VOLONTARIATO VINCENZIANO Di CIGLIANO  93002290026 ODV CIGLIANO VERCELLI 

27  Mondo In Cammino    94027870024  ODV VERCELLI VERCELLI 

28  Amici Di Sam   94033610026 ODV  VERCELLI VERCELLI 

29 Centro Di Accoglienza Notturna Santa Teresa   94015990024 ODV  VERCELLI VERCELLI 

30 Albaraka Alicese  94037810028 ODV ALICE CASTELLO VERCELLI 

31 Il Castello Di Libri  94042180029 ODV ALICE CASTELLO VERCELLI 



32 Associazione Culturale Valledora  93008070026 ODV ALICE CASTELLO VERCELLI 

33 Gruppo Volontari Bassavercellese  94028760026  ODV PEZZANA VERCELLI 

34  Nucleo Sommozzatori Di Protezione Civile Massimo Fusetti  94020030022 ODV VERCELLI VERCELLI 

35 Associazione Nazionale Rangers Europa  96310940588 ODV VILLARBOIT VERCELLI 

36 Squadra AIB E PC Di Alice Castello  93007430023 ODV ALICE CASTELLO VERCELLI 

37 Squadra AIB E PC Di Gattinara   94026700024 ODV GATTINARA VERCELLI 

38 Gruppo Volontari Protezione Civile Costanzana  94033080022 ODV COSTANZANA VERCELLI 

      
 
 




